
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Pohrdání ústavou  

Když prezident Václav Klaus v dubnu odmítl zbavit funkce tři ministry z Věcí 
veřejných, dokud premiér Petr Nečas nepředloží plán dalšího vládnutí zemi, nechali 
se někteří kritici slyšet, že hlava státu jedná neústavně. Ústava totiž říká, že prezident 

„odvolá člena vlády, jestliže to navrhne předseda vlády“. Zákon však nestanovuje 
žádnou konkrétní lhůtu, což byl argument Klausových příznivců, podle kterých pre-

zident jednal správně. Nejnovější spor je jiný, neboť Klaus předem prohlásil, že ne-
hodlá podepsat dva nové zákony, ačkoli ústava vyžaduje, aby přijaté zákony podepsal 
předseda Poslanecké sněmovny, prezident republiky a předseda vlády. Kritici tvrdí, že 

takovým odmítnutím Klaus dosavadní hranice nejen posunuje, ale rovnou je překračuje. 
Podle slov pravníka Aleše Gerlocha to není tak závažné jednání, aby zakládalo trestný 

čin vlastizrady. Je však asi dost závažné na to, aby se rovnalo pohrdání ústavou. 

No. 2654 po, 11. července 2011

BANK ACCOUNT  
AND  VARIABLE SYMBOL

Raiffeisen BANK, 
B. A. 2012113001/5500

V.S. 00201

Handicaped children summer camp season is here. 
Come and see us. Let’s help together. You’re invited  
to see kids and ponies to camp at Bucovice nearby  
Votice. Bučovice u Votice, Bučovice 19.

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.klaus.cz/clanky/2865
http://www.rozhlas.cz/default/default/rnp-player-2.php?id=2383398&drm=
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.zajiceknakoni.cz/cs/pomahaji-nam

